
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou

č.p. 110, 517 93 Dobré

Identifikátor školy: 600 097 471

Termín konání inspekce: 21. – 22. únor 2006

Čj.: ČŠI 96/06-09
Signatura: bi6cz101



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola je zařazena od roku 1992 do sítě Zdravých škol. Zařazení bylo znovu
potvrzeno v roce 2004.
Obec, která je zřizovatelem školy, není zařazena do národní sítě zdravých měst ČR.
Škola je úplnou základní školou s 1. až 9. ročníkem a celkovým počtem 130 žáků v sedmi 
třídách, z toho je na prvním stupni 58 žáků ve třech třídách.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjistit a zhodnotit podmínky škol k realizaci výchovy ke zdraví
Škola splňuje formální podmínky zařazení do sítě škol. 
Vlastní hodnocení práce školy a podmínek vzdělávaní je součástí výročních zpráv a je 
prováděno na pedagogických radách. Škola organizuje značné množství akcí věnovaných 
výchově ke zdraví a věnuje této problematice velkou pozornost, minimální preventivní 
program však není pro letošní školní rok zpracován.
Školní řád obsahuje všechny potřebné informace, včetně pravidel vnitřního režimu školy.
Výchova ke zdraví je uplatňována v mnoha oblastech školního vzdělávání a byla pozorována 
i v samotném průběhu výuky. Rozvrh hodin plně respektuje zásady psychohygieny. 
Organizace školy je promyšlená a funkční. Škola se zaměřuje na zdravý životní styl 
a vytváření správného žebříčku hodnot. Dlouhodobě je zapojena do projektu „Nejen sportem 
proti drogám“ a v této oblasti spolupracuje s několika okolními školami. Pro žáky je 
zajišťován pitný režim.
Výuka a relaxace žáků prvního stupně probíhá ve velmi dobrých prostorových podmínkách. 
Kvalitní je rovněž vybavení tříd učebními pomůckami, včetně materiálů k výchově ke zdraví. 
Prostředí školy působí esteticky a podnětně, žákovský nábytek je přiměřený velikosti žáků.
Žáci respektují dohodnutá pravidla chování, vztahy mezi učiteli a žáky a mezi žáky navzájem 
jsou přátelské. V sociálním klimatu se výrazně projevují pozitivní stránky malé školy.
Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou převážně na standardní úrovni, 
v některých oblastech na úrovni příkladů dobré praxe.

2. Zjistit a zhodnotit podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví z hlediska 
bezpečnosti a zdraví žáků.
Ředitelka školy prokázala přijetí a plnění vhodných opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví žáků, tj. i opatření v prevenci proti úrazům, k výchově ke zdraví a bezpečnosti 
v silničním provozu. Zvláštní pozornost věnovala kontrole stavu dokumentace a technickému 
stavu prostorů s předpokládaným pobytem či pohybem žáků prvního stupně, čímž 
kompenzovala určitou nedůslednost přístupu smluvní odborně způsobilé osoby v prevenci 
rizik.



únor  20063

Při kontrole pracovního prostředí žáků nebyla zjištěna rizika, která by vážným způsobem 
ohrožovala jejich bezpečnost a zdraví.

Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou, vydaná dne 9. 9. 
2002 na základě usnesení zastupitelstva obce, s účinností od 1. 1. 2003

2. Dodatek ke zřizovací listině Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou,
vydaný dne 14. 8. 2003 s účinností od 1. 1. 2003

3. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad 
Kněžnou do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 22. 11. 
2001, vydané dne 27. 6. 2002 pod čj. 22 540/2002-21

4. Vzdělávací program Základní škola, včetně úprav a doplňků, schválený MŠMT ČR dne 
30. 4. 1996 pod čj. 16 847/96-2 s platností od 1. 9. 1996. Úpravy a doplňky schválilo 
MŠMT ČR dne 25. 8. 1998 pod čj. 25 018/98-22 s platností od 1. 9. 1998

5. Třídní knihy všech tříd prvního stupně vedené ve školním roce 2005/2006
6. Rozvrhy hodin všech tříd a učitelů na prvním stupni platné ve školním roce 2005/2006
7. Tematické plány učitelů prvního stupně základní školy pro školní rok 2005/2006
8. Individuální vzdělávací programy pro žáky prvního stupně základní školy se speciálními

vzdělávacími potřebami, platné ve školním roce 2005/2006
9. Zápisy ze schůzí pedagogické rady, vedené ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
10. Výroční zprávy ZŠ v Dobrém za školní roky 2004/2005 a 2005/2006
11. Doklady o vzdělání učitelů působících na prvním stupni základní školy ve školním roce 

2005/2006
12. Dohoda o spolupráci mezi SZÚ Praha, garantem evropského programu Škola 

podporující zdraví a Základní školou, Dobré 110, ze dne 20. 4. 2004
13. Školní řád ze dne 1. 9. 2005, projednaný a schválený v pedagogické radě dne 30. 8. 

2005
14. Osvědčení o absolvování vzdělávací akce 3 – 00 – 1 – 02, ze dne 21. 9. 2005
15. Dokumentace o školení zaměstnanců z hlediska bezpečnosti práce, ze dne 30. 8. 2005
16. Roční prověrka BOZP, ze dne 30. 8. 2005
17. Záznam z kontroly vedoucího zaměstnance - úroveň BOZP, ze dne 16. 2. 2006
18. Řád školního hřiště, ze dne 2. 9. 2005
19. Řád pro užívání tělocvičny, ze dne 2. 9. 2005
20. Chování ve školní jídelně, ze dne 1. 9. 2003
21. Řád školní družiny, ze dne 2. 9. 2005
22. Vnitřní předpis k základnímu vybavení lékáren, ze dne 4. 1. 2003
23. Kniha úrazů, SEVT 49 157 0 (vedena od 5. 12. 1996)
24. Záznam o úrazu dítěte, žáka, studenta, uzavřený dne 11. 5. 2005
25. Opatření pro případ zdolávání mimořádných událostí, ze dne 2. 9. 2005
26. Osvědčení o absolvování vzdělávací akce 3 – 14 – 2 – 02, ze dne 20. 4. 2005
27. Výchova ke zdraví - akce prvního stupně ZŠ Dobré, ze dne 2. 9. 2005



únor  20064

28. Zápis z preventivní požární prohlídky, ze dne 20. 1. 2006
29. Protokol č. 099 / 2005 – odborná prohlídka tělocvičny, ze dne 7. 4. 2005

ZÁVĚR

Pozitiva
 škola organizuje velké množství akcí věnovaných výchově ke zdraví
 problematika výchovy ke zdraví je vhodně začleňována do výuky
 velká pozornost je věnována relaxaci žáků
 příznivé sociální klima pro žáky a zaměstnance školy
 ředitelka školy věnuje zvláštní pozornost kontrolní činnosti úrovně BOZP

Negativa
 minimální preventivní program není pro letošní školní rok zpracován

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Martin Fiala ........................................

Člen týmu PaedDr. Antonín Kačírek ........................................

Člen týmu Ing. Václav Zeman ........................................

V Trutnově dne 24. února 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce,  Horská 5, 541 01  
Trutnov.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



únor  20065

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 24. 2. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jiřina Netíková .............................................



únor  20066

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 10. 3. 2006 ČŠI 96/06-09
Školská rada ---------------- ----------------

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-------- --------------- Připomínky nebyly podány.




